
UCHWAŁA NR XI/76/2019
RADY GMINY JERZMANOWA

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Jerzmanowa

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) 
oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r., poz. 1457 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Jerzmanowa” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Źródłem finansowania Programu będą środki zabezpieczone w budżecie Gminy Jerzmanowa na 2019 rok 
oraz w uchwałach budżetowych Gminy na lata kolejne.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/236/2017 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 1 marca 2017 r. w sprawie 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów i Studentów Gminy Jerzmanowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Kozakowski

Id: 46E2CF33-9DCD-47CA-AE49-9164A15BD146. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/76/2019

Rady Gminy Jerzmanowa

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Jerzmanowa

§ 1. Wstęp

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie powodu należy 
dbać o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do rozwijania 
i kształtowania uzdolnień. Założeniem nowoczesnej szkoły powinno być stymulowanie rozwoju uczniów 
i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy i umiejętności.

Opracowanie, przyjęcie i realizacja Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy 
Jerzmanowa ma na celu poprawę warunków rozwoju zainteresowań, talentów i wiedzy wśród uczniów 
wykazujących uzdolnienia naukowe, artystyczne i sportowe.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym pragniemy również motywować ich do rozwoju 
i wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów. Dzięki takim działaniom grono stypendystów 
będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska lokalnego.

W obecnym stanie prawnym promowanie uzdolnionych uczniów jest możliwe poprzez przyjęcie lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

§ 2. Postanowienia ogólne

1. Przyjmuje się Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Jerzmanowa w celu 
poprawy warunków rozwoju uczniów zdolnych oraz zachęcenia dzieci i młodzieży do zdobywania wiedzy 
i doskonalenia swoich umiejętności. Realizacja Programu powinna sprzyjać rozwijaniu talentów i zainteresowań, 
pobudzaniu kreatywnego myślenia przy jednoczesnym zgłębianiu wiedzy oraz mobilizacji do dalszej pracy nad 
indywidualnym rozwojem.

2. Formy pomocy i związane z nimi świadczenia są indywidualnym wyróżnieniem dla ucznia, którego 
zdolności i zainteresowania wykraczają poza program szkolny i który może poszczycić się osiągnięciami 
edukacyjnymi, artystycznymi, sportowymi lub społecznymi.

3. Formami pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla uczniów w Gminie Jerzmanowa są:

1) Stypendium Absolwenckie Wójta Gminy Jerzmanowa,

2) Stypendia Naukowe i Artystyczne Wójta Gminy Jerzmanowa,

3) List Gratulacyjny Wójta Gminy Jerzmanowa z nagrodą rzeczową.

§ 3. Cele Programu

1. Stworzenie możliwości rozwijania umiejętności oraz zdolności uczniów Gminy Jerzmanowa.

2. Zachęcanie uczniów do zdobywania wiedzy i doskonalenia umiejętności.

3. Pomoc rzeczową i finansową dla uzdolnionych uczniów.

4. Wzbogacanie oferty edukacyjnej szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jerzmanowa.

5. Promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei konieczności 
wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży.

§ 4. Odbiorcy programu:

1) pobierających naukę na terenie Gminy Jerzmanowa bez względu na miejsce zamieszkania, począwszy od klasy 
IV szkoły podstawowej i gimnazjum,

2) zamieszkałych na terenie Gminy Jerzmanowa i pobierających naukę poza terenem Gminy Jerzmanowa 
począwszy od klasy IV szkoły podstawowej i gimnazjum oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych.

Id: 46E2CF33-9DCD-47CA-AE49-9164A15BD146. Podpisany Strona 1



§ 5. Formy wspierania uzdolnionych uczniów

1. Finansowanie różnorodnych zajęć pozalekcyjnych.

2. Pomoc w organizowaniu konkursów, turniejów i olimpiad.

3. Promowanie i nagradzanie osiągnięć dzieci i młodzieży.

4. Przyznawanie stypendiów motywacyjnych dla uczniów.

§ 6. Przewidywane efekty Programu

1. Materialne wsparcie uczniów szczególnie uzdolnionych.

2. Wzrost aktywności uczniów w nauce i w doskonaleniu umiejętności i talentów.

3. Promocja osiągnięć uczniów.

§ 7. Zasady organizacyjne

1. Źródłem finansowania Programu będą środki własne zabezpieczone w budżecie Gminy Jerzmanowa.

2. Stypendia i nagrody przyznaje Wójt Gminy Jerzmanowa.

3. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania stypendiów i nagród określa odrębna Uchwała Rady Gminy 
Jerzmanowa.

Id: 46E2CF33-9DCD-47CA-AE49-9164A15BD146. Podpisany Strona 2




